
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33998 Quarta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2019

de 17 de setembro de 2019, publicada no Diário Ofi cial nº 33.986 de 
19/09/2019, para apurar possíveis irregularidades nos atos praticados pelo 
servidor Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha (CPF no 177.185.202-00), du-
rante todo de vínculo funcional com o Estado do Pará, especialmente no 
período em que fi gurou como Secretáriode Estado de Fazenda do Pará;
O Auditor Geral do Estado decide notifi car através de Edital o DESTINATÁ-
RIO para que compareça na Audiência designada para o dia 14/11/2019 
(quinta-feira), a partir de 10:00 horas, na sede desta Auditoria Geral do 
Estado - localizada na Rua Domingos Marreiros, n° 2001 – Fátima, CEP 
66060-160 – para prestar esclarecimentos sobre o referido processo.
Informa desde já, os autos estão  sendo digitalizados e que estarão dis-
poníveis a partir de 04/10/2019 (sexta-feira), caso o notifi cado possua 
interesse em obter cópia dos autos, este deverá fornecer as mídias digitais 
para a gravação do arquivo.
Ressalta ainda, que o sr. Sergio Fernando Freitas de Oliveira, fora notifi ca-
do previamente para prestar esclarecimentos acerca da Ordem de serviço 
nº 014/2019, e que esta notifi cação foi tornada sem efeito. E que esta nova 
notifi cação, trata apenas Ordem de Serviço AGE nº 020/2019.
Fica facultado ao depoente comparecer acompanhado de advogado.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 480558
ERRATA
ERRATA DA DECISÃO – publicada no Diário Ofi cial do Estado 3395 
do dia 27/09/2019, pág. 14
Onde se lê:
Todavia cabe ressaltar que o presente procedimento está sendo todo digi-
talizado para facilitar o fornecimento de cópias, as quais serão fornecidas 
através de mídias digitais trazidas PELO SOLICITANTE, razão pela qual 
indicamos a Quarta-feira dia 04/10/2019 como data para obter o arquivo 
digital solicitado.
Leia-se:
Todavia cabe ressaltar que o presente procedimento está sendo todo digi-
talizado para facilitar o fornecimento de cópias, as quais serão fornecidas 
através de mídias digitais trazidas PELO SOLICITANTE, razão pela qual 
indicamos a sexta-feira dia 11/10/2019 como data para obter o arquivo 
digital solicitado.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 480541
NOTIFICAÇÃO

 Nº 399/2019-AGE/GEJUR
Belém, 30 de setembro de 2019.
À  EMPRESA J.M TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ 24.946352/0008-79
Endereço: com sede no SAI trecho 17, via IA-4, lote 1395, Guará, Brasília-
DF, CEP 71.200-260
O Auditor Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, com fulcro no Decreto Estadual nº 2289/2018, considerando a 
publicação da PORTARIA Nº 174/2019, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado do Pará nº 33896 de 14/06/2019 que instaurou o Processo 
Administrativo de Responsabilização nº 2019/298090 que versa sobre as 
obras do Programa Asfalto na Cidade.
Vem designar audiência de conciliação requerida pela empresa J.M TERRA-
PLANAGEM e deferida por este Órgão para o dia 15/10/2019 (terça-feira), 
às 16:00 horas, na sede deste Órgão - localizado na Rua Domingos Marrei-
ros nº 2001- Bairro: Fátima - CEP: 66060-160 Belém - Pará – para prestar 
esclarecimentos sobre os indícios de irregularidade encontrados na exe-
cução das obras de pavimentação asfáltica contempladas pelo Programa 
Asfalto na Cidade. Fica facultado ao depoente comparecer acompanhado 
de advogado.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 480548

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA Nº. 264/2019-GS/SEAD DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 
2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019, e 
ainda;
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n°1.627, de 18 de outubro de 
2016 e o Decreto     n° 1.741 de 19 de abril de 2017,
RESOLVE:
I - INSTITUIR Comissão específi ca para planejar, coordenar e executar o 
Processo Seletivo Simplifi cado para preenchimento, por tempo determina-
do, das vagas ofertadas no PSS 02/2019, do Quadro de Pessoal da Secre-
taria de Estado de Administração – SEAD.
II – DESIGNAR as servidores LUIZA TUMA DA PONTE SILVA, ocupante do 
cargo de Diretor, Identidade Funcional n°5946279/1, PAULA FRASSINETTI 
GONCALVES CAMPELLO, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Públi-
ca, Identidade Funcional n°5724074/5, GISELLE CAMPOS GOMES SALES 
OLIVEIRA, ocupante do cargo de Coordenador, Identidade Funcional nº. 
54186043/6, SÔNIA MARIA LOUSADA MAIA AUAD, ocupante do cargo de 
Coordenador, Identidade Funcional nº 5105200/2 para, sob a Presidência 

do primeiro, integrarem a Comissão de Processo Seletivo Simplifi cado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 30 DE SETEMBRO DE 2019
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 480385
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-196

EDITAL NO 08/SEAD-SEAD/PA, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019
RESULTADO PRELIMINAR DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD, no uso das atri-
buições legais, torna público o resultado preliminar de inscrições homolo-
gadaspara a realização das provas objetivas ediscursivas do Concurso Pú-
blico C-196, sob o regime estatutário, para provimento de cargosefetivos 
de nível superior da SEAD, conforme listagem de candidatos no Anexo I do 
presente edital e nos termos que se seguem.
1 DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS HOMOLOGADOS
1.1 A relação das inscrições homologadas para a realização das provas 
objetivas e discursivas do ConcursoPúblico C-196, da SEAD encontra-se no 
Anexo I do presente edital.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos cuja inscrição não tenha sido homologada e portanto, 
não se encontram relacionados noAnexo I do presente edital, poderão in-
terpor recurso no período compreendido de 2 (dois) dias úteis após adivul-
gação do resultado preliminar no Diário Ofi cial do Estado do Pará.
2.2 Os recursos contra o resultado preliminar deverão ser interpostos on-li-
ne, através do Ambiente do Candidatono endereço eletrônico http://www.
iades.com.br, ou, pessoalmente, na CAC-IADES.
3 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dis-
posições contrárias
Belém/PA, 01 de outubro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

ANEXO I – RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES 
HOMOLOGADAS

1 Perito Médico (código 101): 214100078, ALESSANDRA CASTRO GAL-
VAO; 214100165, ALEXANDRO COLINS DOS SANTOS; 214100156, AN-
DRE KABACZNIK; 214100213, BRENDA PRAZERES DE CAMPOS RAMOS; 
214100025, CAMILO FERREIRA RAMOS; 214100159, CLARISSA QUARES-
MA DA SILVA; 214100108, CLAUDIA MARQUES SANTA ROSA MALCHER; 
214100101, JORGE HAROLDO NORONHA PINA; 214100202, JULIANA SOU-
ZA SABINO; 214100269, LIVIA LAYANY FERREIRA DE SOUZA; 214100170, 
LUIS GUSTAVO SILVA LIMA; 214100227, MANOEL AFONSO SOARES NETO; 
214100012, MARCUS DIMITRI PONTES DE OLIVEIRA; 214100260, MARIO 
CHAGAS FERNANDES JUNIOR; 214100089, NORMA DO SOCORRO RODRI-
GUES DOS SANTOS; 214100067, RAFAELA CAROLINE AMADOR FERREIRA; 
214100204, SELUMITE DE FREITAS CARMO.
2 Técnico em Gestão de Segurança do Trabalho (código 102): 
214100196, ADEMIR CAVALCANTE CARMIN JUNIOR; 214100245, AD-
MIR NEGRAO MACEDO; 214100116, ADRIANA DE OLIVEIRA CARVALHO; 
214100046, AILTON DA SILVA NASCIMENTO; 214100022, ALAN PAS-
COAL SANTANA DE ANDRADE; 214100068, ALDENICE BARRETO DIAS; 
214100126, ALESSANDRO LOBATO ABRANCHES; 214100155, ALEXANDRE 
OLIVEIRA DO NASCIMENTO; 214100146, ALEXANDRE VILHENA DA SILVA 
NETO; 214100005, ALLEX DE SOUZA BORGES; 214100234, ANA CARO-
LINA RODRIGUES DA CRUZ; 214100273, ANA CECILIA SARAIVA LIMA; 
214100261, ANA RENATA ARAUJO ARAUJO; 214100062, ANDRE LUIZ 
FARIAS COSTA; 214100124, ANDRE SOUSA DOS SANTOS; 214100216, 
ANDRE SOUZA DA SILVA; 214100119, ANNE CAROLINE PINHEIRO DA 
CONCEICAO; 214100186, ANTONIO CARLOS CARVALHO DA SILVA; 
214100072, ANTONIO MAIA FILGUEIRAS; 214100027, BARBARA ANTO-
NUCCI; 214100231, BENEDITO FILGUEIRA JARDIM; 214100274, BRITHS 
TATYANE FAVACHO PEREIRA; 214100019, BRUCE DE SOUZA CORREA; 
214100242, CARLA RENATA CARLOS VITORIANO; 214100220, CARLOS 
AUGUSTO CORREA SOEIRO; 214100223, CARLOS EDUARDO DE JESUS 
NASCIMENTO; 214100262, CHRISCYANNE DE FATIMA DE JESUS PAES; 
214100238, CIRO FERNANDO DA SILVA PRETO BORGES; 214100121, 
CLAUDIA SUELLEN OSORIO DOS ANJOS; 214100104, CLEBER NONATO 
DA SILVA; 214100215, DANIEL GONCALVES DE SOUZA; 214100190, DA-
NIELLA FIGUEIREDO MIRANDA; 214100001, DANIELLE CRISTINA RIBEI-
RO DE OLIVEIRA; 214100169, DANIELLE KARINA DE AZEVEDO VATRAZ; 
214100096, DEIZE QUEIROZ MUNIZ; 214100011, DIEGO DE SOUZA 
ANDRADE; 214100132, DYEGO OLIVEIRA DE SOUZA; 214100110, EDI-
NILCE DO SOCORRO MELO FARIAS; 214100191, EDIVALDO RODRIGUES 
ALCANTARA; 214100182, EDSON BARBOSA NASCIMENTO; 214100051, 
EDUARDO ROBSON CARDOSO GUEDES; 214100236, ELISANGELA DIO-
MARA PIMENTEL SANTOS; 214100003, ELTON JOSE DUARTE DA COSTA; 
214100140, FERNANDO CARDOSO DA SILVA; 214100247, FRANCIS-
CO CAETANO NETO; 214100079, GONZALES SIQUEIRA DE OLIVEIRA; 
214100007, HEBER VICENTE PEREIRA RAPOSO; 214100266, HENRIQUE 
FERNANDO PINHEIRO ESPIRITO SANTO; 214100034, HEYDER CART-
NEY ARAUJO COELHO; 214100029, INGRID ROSANA DE MELO GUEDES; 
214100138, IOLANDA FERREIRA DA SILVA  RODDRIGUES; 214100267, 
IONEYDE ALVES PALHETA; 214100197, JACI LIMA VILANOVA NETA; 
214100264, JAMIRES MARQUES CASTRO JUNIOR; 214100026, JAND-
SON GOMES VIANA; 214100208, JEFERSON DOS SANTOS ALVES FILHO; 
214100136, JEFFERSON ROBERTO MORAES DA CUNHA; 214100256, JOAO 
ALEXANDRE SALOMAO NORONHA; 214100184, JOAO SERTORIO DE MI-
RANDA NETO; 214100149, JORGE ALBERTO MACHADO; 214100021, JOSE 

User
Realce



 DIÁRIO OFICIAL Nº 33998 9Quarta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2019

ALEXSANDRO PAIVA BOTELHO SOARES; 214100255, KELVIN ALVES PI-
NHEIRO; 214100211, LAURA VASCONCELOS DOS SANTOS; 214100002, 
LAYSSE NUBIA DE OLIVEIRA PINTO; 214100043, LEANDRO FONSECA PES-
SOA; 214100175, LEURI JEFFERSON DE ANDRADE MORAES; 214100221, 
LORENA CERVEIRA BACELAR; 214100008, LORRANY DA SILVA TOLOTTI; 
214100035, LUANDA ZARRIA MORAIS JABOUR SILVA; 214100148, LUCAS 
DE LIMA NAVA DE SOUZA; 214100045, LUCILENE DA SILVA BRITO DO RO-
SARIO; 214100075, LUCIO DA SILVA BARBOZA FILHO; 214100100, LUIS 
HENRIQUE GOMESOUZA; 214100217, LUIZ FERNANDO AGUIAR JUNIOR; 
214100232, LUIZ SERGIO SOARES DA SILVA; 214100015, MARCELO FER-
REIRA CAMARAO; 214100130, MARCOS ALEXANDRE VIEIRA ALBUQUER-
QUE; 214100160, MARCOS HENRIQUE ANDRADE LANOA; 214100258, 
MARCUS VINICIUS ANGELIM DE AZEVEDO; 214100131, MARIA DOLORES 
SANTOS DA CONCEICAO; 214100230, MARIA EURIDES ISACKSSON BARA-
TA; 214100275, MARILIA CRISTINA BARATA DA COSTA; 214100139, MAR-
TA SOARES TRINDADE; 214100127, MAURO ANDRE MORAES DE ALBU-
QUERQUE; 214100144, MYLENNE LAMEIRA DO NASCIMENTO; 214100013, 
NARJARA RUBIA LIMA DA SILVA; 214100229, NAZHIANE SOPHIA LIMA 
TEMBRA; 214100257, NILSON NEY BARBOSA DA SILVA; 214100219, NIVIA 
SILVA FREIRE; 214100000, NUBIA JANE DA SILVA BATISTA; 214100090, 
ODILON AZEVEDO DA GAMA; 214100041, OTENES LUIS PEREIRA DA 
SILVA; 214100259, PEDRO HENRIQUE FIGUEIREDO LOBATO CAMPOS; 
214100091, PRISCILA DO NASCIMENTO BEZERRA; 214100272, RAFAEL 
PESSOA DE ALBUQUERQUE; 214100237, REGIANE SOCORRO NEGRAO 
BARROS; 214100033, REGINA CELIA DE JESUS PRIST GAMA; 214100248, 
RENAN RODRIGUES ARAUJO; 214100052, RENATA MARTINS DO NASCI-
MENTO FREITAS; 214100098, RICARDO DA GLORIA ALVES; 214100178, 
ROBERTO MOREIRA PINTO; 214100224, RODRIGO COSTA FERREIRA; 
214100210, RODRIGO RIBEIRO LIMA; 214100133, ROSA LEONOR BENTES 
SOUZA BEZERRA; 214100240, RUTH MARTINS CARDOSO; 214100014, 
SAULO SABOIA SANTOS BARROS; 214100064, SAYLA MAYALLY LIMA SAN-
TOS; 214100048, SHEILA CRISTINA DE SOUZA MIRANDA; 214100225, 
SILVANE GONCALVES E GONCALVES; 214100214, SOLANGE DA COSTA 
PEDROZA; 214100070, STEFANIE KELEM SOUZA COSTA; 214100265, SU-
ZANNY LIMA DE BRITO; 214100032, THAMINMA FRANCINETE DE LISBOA 
CASTRO; 214100179, VALBENILTON P DE SOUZA; 214100226, VALDECI 
MELO PEREIRA; 214100055, VALENA EMANUELLEN RODRIGUES LEAO; 
214100123, VALERIA CRISTINA DE PAULA FERREIRA; 214100103, VAN-
DERLUCIA RIBEIRO GONCALVES; 214100157, WELTON JAQUES COUTO DE 
SOUZA; 214100086, YNGRID NEVES HAICK; 214100004, ZENAIDE AMA-
RAL FREITAS.

Protocolo: 480684
EXTRATO

ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 12/2019
PARTÍCIPES: O ESTADO DO PARÁ E A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI.
OBJETO: cessão recíproca dos servidores pertencentes aos quadros per-
manentes dos partícipes, quando houver interesse comum e concordância 
do servidor.
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, contados da data de assinatura, 
sendo permitida a sua prorrogação a partir de manifestação prévia dos 
partícipes, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, podendo, ainda, 
ser extinto a qualquer tempo mediante comunicação escrita.
DATA DA ASSINATURA: 12/09/2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SIGNATÁRIOS:
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.
RONÉLIO ANTÔNIO RODRIGUES QUARESMA
Prefeito do Município de Igarapé Miri/Pará

Protocolo: 480374
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 

PARÁ (HEMOPA)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR
CONCURSO PÚBLICO C-182

EDITAL NO 10/SEAD-HEMOPA, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019.
RESULTADO PRELIMINAR DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD e a FUNDAÇÃO 
CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ - HEMOPA, no uso 
das atribuições legais, TORNAM PÚBLICO o resultado preliminar de ins-
crições homologadas para a realização das provas objetivas e discursivas 
do Concurso Público C-182, sob o regime estatutário, para provimento de 
vagas efetivas de níveis médio e superior da Fundação HEMOPA, conforme 
listagem de candidatos no Anexo I do presente edital e nos termos que se 
seguem.
1 DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
1.1 A relação das inscrições homologadas para a realização das provas 
objetivas e discursivas do Concurso Público C-182, da Fundação HEMOPA 
encontra-se no Anexo I do presente edital.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos cuja inscrição não tenha sido homologada e portanto, 
não se encontram relacionados no Anexo I do presente edital, poderão 
interpor recurso no período compreendido de 2 (dois) dias úteis após a 
divulgação do resultado preliminar no Diário Ofi cial do Estado do Pará.
2.2 Os recursos contra o resultado preliminar deverão ser interpostos on-li-
ne, através do Ambiente do Candidato no endereço eletrônico http://www.
iades.com.br, ou, pessoalmente, na CAC-IADES.
3 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições contrárias.
Belém/PA, 01 de outubro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará

ANEXO I – RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
1 Assistente Social (código 101): 212111214, ADELAINE SIQUEIRA DE 
JESUS; 212111771, ADILA FERNANDA COSTA GOMES; 212108886, ADI-
LEIA CRISTINA GOMES CORREA; 212108763, ADINAURA RAMOS DE CAS-
TRO; 212104775, ADNA BATISTA FONTES; 212105627, ADRIANA AZEDO 
GOMES TEIXEIRA; 212103101, ADRIANA BARBOSA SANTOS; 212104893, 
ADRIANA BENEDITA AZEVEDO DA SILVA; 212100539, ADRIANA CRISTINA 
MONTEIRO DIAS; 212106199, ADRIANA DA SILVA BARROS; 212112760, 
ADRIANA DO SOCORRO DO NASNASCIMENTO PINHEIRO; 212111983, 
ADRIANA DO SOCORRO MONTE MAIA; 212106440, ADRIANA FERREIRA 
CARNEIRO; 212106669, ADRIANA LOBATO MIRANDA; 212105478, ADRIA-
NA MARTINS PANTOJA; 212106756, ADRIANA MEDEIROS DO NASCIMEN-
TO; 212102782, ADRIANA PATRICIA DE PAULA SALAS; 212100425, 
ADRIANA PAULA ROCHA DE LUCENA; 212105514, ADRIANA SANTOS DE 
ALBUQUERQUE; 212111856, ADRIANA SIKORSKI MAIA; 212100550, 
ADRIANE CRISTINA MACHADO DA COSTA; 212108064, ADRIANY CARDO-
SO ARAUJO; 212107414, ADRIELE ALHO FERREIRA; 212107047, ADRIELE 
DA CONCEICAO MONTEIRO DOS SANTOS; 212103387, ADRIELE RODRI-
GUES DE OLIVEIRA; 212108142, ADRIELI APARECIDA IONGLONBOUDT 
LIMA; 212105811, ADRIELLA RAQUEL BORIZ DE SOUZA; 212105239, 
ADRIELY OLIVEIRA RIBEIRO RAIOL; 212104216, ADRIENE SILVA DE LIMA; 
212101093, AFONSO MAURO SANTANA DE OLIVEIRA; 212100767, AGEU-
LIN MAIA DA SILVA; 212114036, ALAN JOSE SARAIVA DA SILVA; 
212102494, ALANNA FONTELES MONTE; 212103224, ALANNA PEREIRA 
DA SILVA; 212111088, ALBANISE VALENTE ASSIS RIBEIRO; 212106380, 
ALBENIZA PINTO DA SILVA; 212101752, ALBERTINA MARTINS DA COSTA; 
212113587, ALBERTINA TEREZINHA MARTINS DE SOUZA; 212114111, 
ALCIENE DE OLIVEIRA GONCALVES; 212107838, ALCILENE DE SOUZA 
BRITO; 212110701, ALCINO DE JESUS SANTOS DA GAMA; 212101396, 
ALCIONE MIRANDA DOS REIS; 212112234, ALDA ANGELA GONCALVES 
NERY; 212112067, ALDA DO SOCORRO MORAIS LIMA; 212112068, ALDA-
LICE LIMA DOS SANTOS; 212106156, ALDENICE PINHEIRO DA SILVA DI-
NIZ; 212109745, ALDENORA LUCIA DA SILVA REGO BORGES; 212109373, 
ALDEZILMA OLIVEIRA RODRIGUES; 212101173, ALDIANE TRINDADE DE 
MATOS; 212108282, ALDILEX FILGUEIRA BAIA; 212110383, ALDILUCIA 
DA SILVA FERREIRA; 212111127, ALDYANE TEREZA MARTINS BENATTI; 
212105296, ALESSANDRA ALINECAMPOS BARBOSA; 212112107, ALES-
SANDRA BERNARDES ALMEIDA DA COSTA; 212111000, ALESSANDRA 
BORGES MOREIRA; 212111043, ALESSANDRA BRINDEJONC DA CUNHA; 
212109371, ALESSANDRA BRITO DOS SANTOS; 212112597, ALESSAN-
DRA CORREA DA SILVA; 212102923, ALESSANDRA CRISTINA DA SILVA 
FERNANDES; 212104852, ALESSANDRA DA SILVA FERNANDES; 
212107692, ALESSANDRA DA SILVA MORAEA FIGUEIREDO; 212110177, 
ALESSANDRA DAMASCENO SILVA DA SILVA; 212106890, ALESSANDRA DE 
ARAUJO AMANCIO MENDES; 212105255, ALESSANDRA FARIAS CARDO-
SO; 212103596, ALESSANDRA KAROLINE CARDOSO DOS SANTOS; 
212114018, ALESSANDRA LOPES FERREIRA; 212111759, ALESSANDRA 
MARIA DE SANTANA ALMEIDA; 212108856, ALESSANDRA NASCIMENTO 
DA SILVA; 212106360, ALESSANDRA NASCIMENTO DE OLIVEIRA; 
212107732, ALEX SANTIAGO DE SOUZA; 212106102, ALEXANDRA LEAL 
MORAES; 212108288, ALEXSANDRO DE VEREDINE GESSE JUNIOR; 
212100102, ALICE TEREZINHA VASCONCELOS MENEZES; 212109212, 
ALINA CAROLINE SILVA DOS SANTOS; 212113346, ALINE  VITOR DA SIL-
VA DE ALMEIDA; 212110903, ALINE BRAGA NERES; 212110822, ALINE 
BRASIL FELIX PAIVA; 212101879, ALINE CARDOSO SOUZA; 212106583, 
ALINE CLAUDIA DE AZEVEDO SODRE; 212102014, ALINE DA SILVA BON-
FIM; 212107253, ALINE DE CASSIA SANTOS PACHECO FREIRE; 
212101371, ALINE DE OLIVEIRA DAMASCENO MIRANDA; 212103311, ALI-
NE DO SOCORRO ARAUJO GOMES; 212107755, ALINE GERMANO DA SIL-
VA; 212105951, ALINE MANUELA COSTA DOS SANTOS; 212110239, ALINE 
MARCELA DA SILVA SANTOS; 212104538, ALINE OLIVEIRA AGUIAR FER-
REIRA; 212101209, ALINE OLIVEIRA RODRIGUES; 212103633, ALINE PE-
REIRA ALMEIDA; 212107786, ALINE PINHEIRO CORREIA; 212101713, 
ALINE RENATA CORREA MUNIZ; 212102867, ALINE SUELY DE ABREU MO-
REIRA; 212102431, ALINE VELOSO DE OLIVEIRA NOBRE; 212114046, 
ALINE VIANA DE JESUS; 212100092, ALTAIR DOLORES DIAS KLAUTAU 
VERGNE; 212101575, ALZIRENE DE SOUSA; 212103000, AMANDA ARAU-
JO DE SOUSA; 212105125, AMANDA CHAVES DE MIRANDA; 212100024, 
AMANDA CRISTINA QEIROZ DE MORAES; 212113066, AMANDA CRISTINA 
RIBEIRO DA COSTA; 212100337, AMANDA DANIELLE SILVA MENDONCA; 
212100417, AMANDA DE KASSIA MONTEIRO CASTRO; 212102622, AMAN-
DA DOS SANTOS SILVA; 212104633, AMANDA LAURIDO DE VASCONCE-
LOS; 212111601, AMANDA LIMA DE SOUZA; 212111285, AMANDA ROSA-
LIA SILVA CABRAL; 212100179, AMANDA SUELI SOUZA PERES; 
212112212, ANA ADELIA DUARTE GONCALVES; 212104085, ANA AGNY 
COUTO DOS SANTOS; 212109911, ANA CARLA DO CARMO SACRAMENTO; 
212106398, ANA CARLA ELUAN DA SILVA; 212111022, ANA CARLA PEREI-
RA MAIA; 212108893, ANA CAROLINA DA CONCEICAO SILVA; 212103245, 
ANA CAROLINA DOS SANTOS BENTES E SILVA; 212112216, ANA CAROLI-
NA MONTEIRO FARIAS; 212105410, ANA CAROLINA PINTO DE FIGUEIRE-
DO; 212113057, ANA CAROLINA SILVA DOS ANJOS; 212105308, ANA CA-
ROLINA SOARES CARDOSO; 212100093, ANA CAROLINE FACANHA DA 
COSTA; 212103679, ANA CAROLINNE PAIXAO; 212102040, ANA CLAUDIA 
DOURADO DA FONSECA; 212103961, ANA CLAUDIA FERREIRA NEVES; 
212100156, ANA CLAUDIA FILGUEIRAS GUEDES; 212109650, ANA CLAU-
DIA PEREIRA SOUSA; 212113578, ANA CLAUDIA SANTOS DA SILVA; 
212108171, ANA CLAUDIA SILVA DA PENHA; 212105498, ANA CRISTINA 
MENDES DE OLIVEIRA DOS SANTOS CUNHA; 212107899, ANA CRISTINA 
SOUZA DE JESUS; 212104572, ANA ESTELA DE ALMEIDA LIMA RIBEIRO; 
212110896, ANA EURIDICE MORAES CARVALHO; 212105855, ANA FLAVIA 
DE LIMA FARIAS; 212101810, ANA GABRIELA PINHEIRO SILVA; 
212113512, ANA GLORIA COSTA NEVES; 212106074, ANA GLORIA MAR-

User
Realce

User
Realce


